ПРИКАЗ

№ 38 от 20.12.2017 г.

Об  итогах II Межрегионального,

IV Областного конкурса

на лучший поэтический перевод
с английского, немецкого, французского
языков  имени Е.Ю. Гениевой
В соответствии с планом совместных мероприятий Саратовского областного отделения общественной организации «Педагогическое общество России», отдела  образования  администрации Октябрьского района МО «Город Саратов» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова» был проведен II Межрегиональный, IV Областной конкурс на лучший поэтический перевод с английского, немецкого, французского языков  имени Е.Ю. Гениевой. В конкурсе приняли участие 567 учащихся муниципальных образовательных организаций шести регионов Российской Федерации: города Саратова и Саратовской области, городов Ярославль, Тверь, Кузнецк Пензенской области, Череповец Вологодской области, Богородск Нижегородской области.
Для экспертной оценки конкурсных испытаний учащихся в состав жюри были приглашены преподаватели Института филологии и журналистики ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», представитель Государственного музея  К.А. Федина, учителя школ г. Саратова.
Эксперты отметили высокое качество творческих работ участников конкурса в секции «Юный переводчик»: точность и полноту смысловой передачи стихотворного произведения, стилистическое соответствие перевода оригиналу, правильность, ясность, чистоту и изобразительность речи. В секции «Классика перевода» учащиеся также продемонстрировали владение нормами современного русского литературного языка и высокое исполнительское мастерство.
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги II Межрегионального, IV Областного  конкурса  на лучший поэтический перевод с английского, немецкого, французского языков имени Е.Ю. Гениевой (далее Конкурс) (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Саратовского областного отделения общественной организации «Педагогическое общество России» победителей и призеров Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса:
· Гайнутдиновой И.Р., директору МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова»;
· Васичкиной В.Н.,  ведущему методисту Саратовского областного отделения общественной организации «Педагогическое общество России»;
· Лазаревой О.В., методисту Саратовского областного отделения общественной организации «Педагогическое общество России»;
· Еськиной Е.С., заместителю директора по учебной работе МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова»;
· Вихляевой О.Ю., заместителю директора  по воспитательной работе МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова»;
· Чантурия Л.Р., старшему вожатому МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова»;
· учителям МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района г. Саратова», членам жюри заочного этапа Конкурса: Литвинцевой Н.В., Мясниковой Н.А., Ермоловой И.В., Изюмовой Е.А., Матвеевой И.Г., Перепелкиной Н.Г., учителям английского языка; Нестеровой А.А., Цыбулиной М.А, Судаковой Е.А., учителям немецкого языка; Авакян К.Т., учителю французского языка; Книгиной М.П., учителю русского языка и литературы.
· членам жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Объявить благодарность учителям  муниципальных образовательных организаций  Саратова и Саратовской области за подготовку победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
Заместитель председателя
Областного отделения общественной организации

«Педагогическое общество России»                                               С.Ю. Цикунов